АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ

ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 сентября 2016 года № 275

Об утверждении тарифов на услуги по
перевозке пассажиров железнодорож
ным транспортом в пригородном со
общении, оказываемые открытым ак
ционерным обществом «Алтай - При
город»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федера
ции от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного регу
лирования цен (тарифов)», постановлением Правительства Российской Фе
дерации от 05.08.2009 № 643 «О государственном регулировании тарифов,
сборов и платы в отношении работ (услуг) субъектов естественных монопо
лий в сфере железнодорожных перевозок», постановлением Администрации
Алтайского края от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об управ
лении Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов»,
на основании решения правления управление Алтайского края по государ
ственному регулированию цен и тарифов реш ило:

1. Утвердить тарифы на услуги по межзонной перевозке пассажиров
железнодорожным транспортом в пригородном сообщении, оказываемые
открытым акционерным обществом «Алтай -  Пригород» (ОГРН
1032201865255, ИНН 2221055435), согласно приложениям 1, 2 к настоящему
решению.

2. Утвердить экономически обоснованный тариф на услуги по перевоз
ке пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении в
размере 1,775 рублей за один пассажирокилометр с учетом налога на добав
ленную стоимость 0 процентов.

3. Решения управления Алтайского края по государственному регули
рованию цен и тарифов от 02.09.2015 № 135 «Об утверждении тарифов на
услуги по перевозке пассажиров железнодорожным транспортом в приго
родном сообщении, оказываемые ОАО «Алтай -  Пригород», от 08.10.2015
№ 192 «Об утверждении экономически обоснованного тарифа на услуги по
перевозке пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сооб

2

щении, оказываемые ОАО «Алтай-Пригород» признать утратившими силу со
дня вступления в силу настоящего решения.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2017.
5. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет -

3

Приложение 1
к решению управления Алтайского
края по государственному регулированию
цен и тарифов
от 29 сентября 2016 года № 275

Тарифы
на межзонную перевозку пассажиров в пригородном сообщении (разовый полный билет)

руб.
от До зоны (включительно)

зоны 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

0 17,0 17,0 20,0 22,0 28,0 40,0 52,0 60,0 78,0 92,0 106,0 120,0 134,0 148,0 164,0 178,0 192,0 206,0 220,0 234,0 248,0

1 17,0 17,0 17,0 20,0 22,0 28,0 40,0 52,0 60,0 78,0 92,0 106,0 120,0 134,0 148,0 164,0 178,0 192,0 206,0 220,0 234,0

2 20,0 17,0 17,0 17,0 20,0 22,0 28,0 40,0 52,0 60,0 78,0 92,0 106,0 120,0 134,0 148,0 164,0 178,0 192,0 206,0 220,0

3 22,0 20,0 17,0 17,0 17,0 20,0 22,0 28,0 40,0 52,0 60,0 78,0 92,0 106,0 120,0 134,0 148,0 164,0 178,0 192,0 206,0

4 28,0 22,0 20,0 17,0 17,0 17,0 20,0 22,0 28,0 40,0 52,0 60,0 78,0 92,0 106,0 120,0 134,0 148,0 164,0 178,0 192,0

5 40,0 28,0 22,0 20,0 17,0 17,0 17,0 20,0 22,0 28,0 40,0 52,0 60,0 78,0 92,0 106,0 120,0 134,0 148,0 164,0 178,0

6 52,0 40,0 28,0 22,0 20,0 17,0 17,0 17,0 20,0 22,0 28,0 40,0 52,0 60,0 78,0 92,0 106,0 120,0 134,0 148,0 164,0

7 60,0 52,0 40,0 28,0 22,0 20,0 17,0 17,0 17,0 20,0 22,0 28,0 40,0 52,0 60,0 78,0 92,0 106,0 120,0 134,0 148,0

8 78,0 60,0 52,0 40,0 28,0 22,0 20,0 17,0 17,0 17,0 20,0 22,0 28,0 40,0 52,0 60,0 78,0 92,0 106,0 120,0 134,0

9 92,0 78,0 60,0 52,0 40,0 28,0 22,0 20,0 17,0 17,0 17,0 20,0 22,0 28,0 40,0 52,0 60,0 78,0 92,0 106,0 120,0

10 106,0 92,0 78,0 60,0 52,0 40,0 28,0 22,0 20,0 17,0 17,0 17,0 20,0 22,0 28,0 40,0 52,0 60,0 78,0 92,0 106,0

11 120,0 106,0 92,0 78,0 60,0 52,0 40,0 28,0 22,0 20,0 17,0 17,0 17,0 20,0 22,0 28,0 40,0 52,0 60,0 78,0 92,0

12 134,0 120,0 106,0 92,0 78,0 60,0 52,0 40,0 28,0 22,0 20,0 17,0 17,0 17,0 20,0 22,0 28,0 40,0 52,0 60,0 78,0

13 148,0 134,0 120,0 106,0 92,0 78,0 60,0 52,0 40,0 28,0 22,0 20,0 17,0 17,0 17,0 20,0 22,0 28,0 40,0 52,0 60,0

14 164,0 148,0 134,0 120,0 106,0 92,0 78,0 60,0 52,0 40,0 28,0 22,0 20,0 17,0 17,0 17,0 20,0 22,0 28,0 40,0 52,0

15 178,0 164,0 148,0 134,0 120,0 106,0 92,0 78,0 60,0 52,0 40,0 28,0 22,0 20,0 17,0 17,0 17,0 20,0 22,0 28,0 40,0

16 192,0 178,0 164,0 148,0 134,0 120,0 106,0 92,0 78,0 60,0 52,0 40,0 28,0 22,0 20,0 17,0 17,0 17,0 20,0 22,0 28,0

17 206,0 192,0 178,0 164,0 148,0 134,0 120,0 106,0 92,0 78,0 60,0 52,0 40,0 28,0 22,0 20,0 17,0 17,0 17,0 20,0 22,0

18 220,0 206,0 192,0 178,0 164,0 148,0 134,0 120,0 106,0 92,0 78,0 60,0 52,0 40,0 28,0 22,0 20,0 17,0 17,0 17,0 20,0

19 234,0 220,0 206,0 192,0 178,0 164,0 148,0 134,0 120,0 106,0 92,0 78,0 60,0 52,0 40,0 28,0 22,0 20,0 17,0 17,0 17,0

20 248,0 234,0 220,0 206,0 192,0 178,0 164,0 148,0 134,0 120,0 106,0 92,0 78,0 60,0 52,0 40,0 28,0 22,0 20,0 17,0 17,0

4

Приложение 2
к решению управления Алтайского края
по государственному регулированию цен
и тарифов
от 29 сентября 2016 года № 275

Тарифы
на межзонную перевозку пассажиров в пригородном сообщении (разовый детский билет -  в возрасте от 5 до 7 лет)

руб.
от

зоны
До зоны (включительно)

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

0 4,0 4,0 5,0 6,0 7,0 10,0 13,0 15,0 20,0 23,0 27,0 30,0 34,0 37,0 41,0 45,0 48,0 52,0 55,0 59,0 62,0

1 4,0 4,0 4,0 5,0 6,0 7,0 10,0 13,0 15,0 20,0 23,0 27,0 30,0 34,0 37,0 41,0 45,0 48,0 52,0 55,0 59,0

2 5,0 4,0 4,0 4,0 5,0 6,0 7,0 10,0 13,0 15,0 20,0 23,0 27,0 30,0 34,0 37,0 41,0 45,0 48,0 52,0 55,0

3 6,0 5,0 4,0 4,0 4,0 5,0 6,0 7,0 10,0 13,0 15,0 20,0 23,0 27,0 30,0 34,0 37,0 41,0 45,0 48,0 52,0

4 7,0 6,0 5,0 4,0 4,0 4,0 5,0 6,0 7,0 10,0 13,0 15,0 20,0 23,0 27,0 30,0 34,0 37,0 41,0 45,0 48,0

5 10,0 7,0 6,0 5,0 4,0 4,0 4,0 5,0 6,0 7,0 10,0 13,0 15,0 20,0 23,0 27,0 30,0 34,0 37,0 41,0 45,0

6 13,0 10,0 7,0 6,0 5,0 4,0 4,0 4,0 5,0 6,0 7,0 10,0 13,0 15,0 20,0 23,0 27,0 30,0 34,0 37,0 41,0

7 15,0 13,0 10,0 7,0 6,0 5,0 4,0 4,0 4,0 5,0 6,0 7,0 10,0 13,0 15,0 20,0 23,0 27,0 30,0 34,0 37,0

8 20,0 15,0 13,0 10,0 7,0 6,0 5,0 4,0 4,0 4,0 5,0 6,0 7,0 10,0 13,0 15,0 20,0 23,0 27,0 30,0 34,0

9 23,0 20,0 15,0 13,0 10,0 7,0 6,0 5,0 4,0 4,0 4,0 5,0 6,0 7,0 10,0 13,0 13,0 20,0 23,0 27,0 30,0

10 27,0 23,0 20,0 15,0 13,0 10,0 7,0 6,0 5,0 4,0 4,0 4,0 5,0 6,0 7,0 10,0 13,0 15,0 20,0 23,0 27,0

11 30,0 27,0 23,0 20,0 15,0 13,0 10,0 7,0 6,0 5,0 4,0 4,0 4,0 5,0 6,0 7,0 10,0 13,0 15,0 20,0 23,0

12 34,0 30,0 27,0 23,0 20,0 15,0 13,0 10,0 7,0 6,0 5,0 4,0 4,0 4,0 5,0 6,0 7,0 10,0 13,0 15,0 20,0

13 37,0 34,0 30,0 27,0 23,0 20,0 15,0 13,0 10,0 7,0 6,0 5,0 4,0 4,0 4,0 5,0 6,0 7,0 10,0 13,0 15,0

14 41,0 37,0 34,0 30,0 27,0 23,0 20,0 15,0 13,0 10,0 7,0 6,0 5,0 4,0 4,0 4,0 5,0 6,0 7,0 10,0 13,0

15 45,0 41,0 37,0 34,0 30,0 27,0 23,0 20,0 15,0 13,0 10,0 7,0 6,0 5,0 4,0 4,0 4,0 5,0 6,0 7,0 10,0

16 48,0 45,0 41,0 37,0 34,0 30,0 27,0 23,0 20,0 15,0 13,0 10,0 7,0 6,0 5,0 4,0 4,0 4,0 5,0 6,0 7,0

17 52,0 48,0 45,0 41,0 37,0 34,0 30,0 27,0 23,0 20,0 15,0 13,0 10,0 7,0 6,0 5,0 4,0 4,0 4,0 5,0 6,0

18 55,0 52,0 48,0 45,0 41,0 37,0 34,0 30,0 27,0 23,0 20,0 15,0 13,0 10,0 7,0 6,0 5,0 4,0 4,0 4,0 5,0

19 59,0 55,0 52,0 48,0 45,0 41,0 37,0 34,0 30,0 27,0 23,0 20,0 15,0 13,0 10,0 7,0 6,0 5,0 4,0 4,0 4,0

20 62,0 59,0 55,0 52,0 48,0 45,0 41,0 37,0 34,0 30,0 27,0 23,0 20,0 15,0 13,0 10,0 7,0 6,0 5,0 4,0 4,0